Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Крымская школа» Джанкойского района Республики Крым

(МОУ «Крымская школа)

ПРИКАЗ

12.01.2026                                                 с. Крымка                                                № 03

О назначении ответственного за

организацию питания во втором

полугодии 2025 - 2026 учебного года в

МОУ «Крымская школа»

Во исполнение приказа управления образования, молодежи и спорта администрации

Джанкойского района от 25.12.2025 № 566/01-03 «Об организации питания в

общеобразовательных и дошкольных учреждениях Джанкойского района на 2026 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию горячего питания А.Э.Р., заместителя

директора по воспитательной работе.

2. Обеспечить производственный контроль за организацией и качеством питания

обучающихся, с привлечением группы ежегодного общественного контроля с участием

родительской общественности.

3. Организовать горячее питание за счет родительских средств для обучающихся в

соответствии с режимом работы школы посредством оплаты через систему «Цифровая

среда».

4. Проводить систематическую работу 100% охвату горячим питанием

обучающихся, в том числе с привлечением родительских средств. Обеспечить

производственный контроль организации питания в полном объеме в соответствии с

действующим законодательством.

5. Осуществлять контроль:

-за организацией и качеством питания;

-за организацией приема пищи в соответствии с СанПиНом и утвержденным

графиком.

-за санитарным состоянием пищеблока;

-за уровнем сбалансированности питания обучающихся;

- за работой бракеражной комиссии;

6. Обеспечить контроль за режимом и графиком питания детей, дежурство учителей

в обеденном зале.

7. Обеспечить контроль за соблюдением правил личной гигиены и употреблении

готовых блюд.

Директор                                                                                                   Л.Н. Четвернина

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: krymka.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"КРЫМСКАЯ ШКОЛА" ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

КРЫМ
Действителен c: с 09.12.2025, 06:28
Действителен до: до 04.03.2027, 06:28

Ключ подписи: 0AFB6D94FF83DEBCB797DB44893D8713